SEDESOL

CAEvV

Comisién del Agua del
Estado de Veracruz

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS

INGRESOS POR RECUPERAR

OTROS DERECHOS A RECIBIR EN EFECTIVO

TOTAL DE DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
ANTICIPOS A CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA A CORTO PLAZO
TOTAL DE DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ALMACEN

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

TOTAL DE ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIM.CTAS.INCOBRA. DERECHOS RECIB EFECTIVO

ESTIM. POR DETERIORO DE INVENTARIOS

TOTAL DE ESTIMACION PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA (POA)
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

TOTAL BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL BIENES MUEBLES

ACTIVO INTANGIBLE

SOFTWARE

TOTAL DE ACTIVO INTANGIBLE

ACTIVO DIFERIDO

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL DE ACTIVO DIFERIDO

TOTALACTIVO NO CIRCULANTE

TOTALACTIVO

MARZO 2017

4,669,187.07
21,106,503.50
159,010,607.74

184,786,298.31

39,100,685.26
719,626,400.64
1,953,682,441.45
2,712,409,527.35

4,428819.41

9,462,553.43
238,248,204.04
252,139,576.88

43,618,302.44
43,618,302.44

10,655.39
191,23191

201,887.30
3,193,155,592.28

33,353,286.83
19,243,114.21
12,039,836,954.88
2,898,118,867.56
11,505,510.76
15,002,057,734.24

34,568,783.51
2,403,318.29
61,372,933.80
39,577,656.24
137,922,691.84

8,855,361.51
8,855,361.51

0.00

788343251
7,883,432.51
15,156,719,220.10

18,349,874,812.38

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
CONSOLIDADO COMPARATIVO

MARZO0 2016

8,892,947.35
33,789,396.78
98,207,870.10

140,890,214.23

32,826,186.37
745,026,001.33
1,893,895,615.70
2,671,747,803.40

3,647,188.39

9,992,723.73
246,337,271.42
259,977,183.54

42,314,681.42
42,314,681.42

10,655.39
82,949.08

93,604.47
3,115,023,487.06

23,594,87383
15,832,840.95
11,570,491,003.42
2,844,298,992.37
12,029,393.49
14,466,247,104.06

33,481,268.45
2,376,460.11
61,279,932.16
37,443903.52
134,581,564.24

8,671,764.17
8,671,764.17

0.00

7,605,218.09
7,605,218.09
14,617,105,650.56

17,732,129,137.62

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017 Y 2016

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS DIFERIDOS

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
TOTAL DE FONDOS EN ADMINISTRACION DE TERCEROS

TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

HACIENDA PUBLICA
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA

MARZO 2017

21,438,153.40
177,049,65255
1,311,002,244.34

376,826,215.83

685,742,651.06
2,572,058,917.18

26,672,926.49
26,672,926.49

737,541.88
737,541.88

64,440,160.35
64,440,160.35

2,663,909,545.90

42972,121.95

1,023,946,918.35
1,066,919,040.30

99,317,719.40

2,797,353,087.15

853,105,922.14

10,869,269,497.49

14,619,046,226.18

15,685,965,266.48

18,349,874,812.38

MARZO 2016

21,500,978.44
157,595,747 .91
1,241,127,734.22

342,264,55347

656,524,009.64
2,419,013,023.68

26,756,967.34
26,756,967.34

73754188
737,541.88

103,792,546.96
103,792,546.96

2,550,300,079.86

41,139,15142

1,397,858,082.26
1,438,997,233.68

66,034,547.25

2,806,360,788.47
0.00
10,870,436,488.36

13,742,831,824.08

15,181,829,057.76

17,732,129,137.62
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ESTADD DE VERACRUZ Comisién del Agua del
Estado de Veracruz

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES (DEUDORAS)
VALORES

VALORES EN CUSTODIA

DONACIONES PEMEX APLICADAS

PEMEX-GASOLINA

DONATIVOS PEMEX RECIBIDOS

PEMEX-GASOLINA

BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION

TERRENOS

ACTIVOS PENDIENTES DE RECUPERAR

SERVICIOS POR COBRAR ORGANISMOS DE AGUA
REZAGO DE AGUA Y ALCANTARILLADO

ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS

ALMACEN EN CUSTODIA

PROGRAMA Y RESGUARDO MATERIAL Y EQUIPOS
OPERAC. EN PROCESQ DE AFECTACION PRESUPUESTARIA
GASTOS POR REALIZAR ORGANISMOS

SUBSIDIOS ESCUELAS PUBLICAS, JUBILADOS, PENSIONADOS Y ANTICIPADOS

Juicios
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
POR JUICIOS CIVILES

VARIOS JUICIOS CIVILES

POR JUICIO DE OBRA PUBLICA

VARIOS JUICIOS DE OBRA PUBLICA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE

itido el 10 de Abril de 2017

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ
COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ

CONSOLIDADO COMPARATIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO0 DE 2017 Y 2016

864,607,895.40
536,000.00
94,470.00

441,530.00
10,508,154.75
10,508,154.75
771,208,940.73
111341111
770,095,529.62
46,003,686.08

6,230,925.66

18,549.95
39,754,210.47
36,351,113.84

26,807,012.82

9,544,101.02

136,300,000.00
1,252,870,087.32
1,719,133,759.09
466,263,671.77
466,263,671.77

136,300,000.00
629,601,142.89
1,719,133,759.09
722,586,663.83
1,089,532,616.20
366,945,952.37
366,945,952.37
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ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ
SEDESOL CAEV COMISION DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
i BT L CONSOLIDADO COMPARATIVO

DEL 1 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017 Y 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A

REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A

REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS.

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO (POA)
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS,
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUB.
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y APOYOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

MARZO 2017

349,493,954.89
349,493,954.89

106,397,468.65

25,237,250.12
75,735,005.12
5425,213.41

2,117,935.67
2,117,935.67
8,254,312.56
8,254,312.56

MARZO 2016

343,322,325.88
343,322,325.88

30,919,259.65

4,867,549.52
21,621,503.48
4,430,206.65

814,769.24
814,769.24
10,237,526.32
10,237,526.32

TOTAL DE INGRESOS

466,263,671.77

385,293,881.09

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTO DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES 192,671,120.57 197,293,840.15
MATERIALES Y SUMINISTROS 15,619,712.70 21,722,179.20
SERVICIOS GENERALES 75,528,352.38 76,587,255.69
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 83,126,766.72 23,656,058.80
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
TOTAL-DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 366,945,952.37 319,259,333.84
~__AHORRO/DESAHORRO NETO DEL PERIODO 99,317,719.40 ,034,547.25
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Emitido el 10 de Abril de 2017

Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILID

D DEL EMISOR"

L ESPARZA PERE
DIRECTOR GEMN
AUTORIZO
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